



ГУБЕРНАТОР САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2023 года № 76

г. Саратов

О внесении изменений в постановление Губернатора Саратовской области от 23 августа 2005 года № 212

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Саратовской области от 23 августа 2005 года № 212 «О премии и стипендии Губернатора Саратовской области в сфере журналистики» следующие изменения:

по тексту постановления и приложений № 1, 2 слова «информации и печати» заменить словами «информации и массовых коммуникаций»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора области – руководителя аппарата Губернатора области Пивоварова И.И.»;

в приложении № 1:

часть первую пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Премия выплачивается министерством информации и массовых коммуникаций области на основании распоряжения Губернатора Саратовской области на предстоящее полугодие.»;

в приложении № 2:

в пункте 3 слово «премии» заменить словом «стипендии»;

часть вторую пункта 5 дополнить словами «или ссылки на аудио и видеофайлы.»;

в пункте 9:

часть первую изложить в следующей редакции:

«9. Стипендия выплачивается министерством информации и массовых коммуникаций области на основании распоряжения Губернатора Саратовской области на предстоящее полугодие.»;

слова «премия» в разных падежах заменить словами «стипендия» в соответствующих падежах.

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин